PAGE
2

[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.05.2013 г.

                                  №  494
Об организации временного трудоустройства

несовершеннолетних граждан в возрасте от

14 до 18 лет и   утверждении плана
мероприятий по организации общественных
работ  в  2013  году  на  территории   Усть-
Катавского городского округа

В соответствии с Законом Челябинской области от 24 апреля 2008 года № 253-ЗО «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Челябинской области в сфере социальной поддержки отдельных категорий граждан», Законом Челябинской области от 24 апреля 2008 года № 254-ЗО «О внесении изменений в Закон Челябинской области «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по социальной поддержке отдельных категорий граждан», решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа № 40 от 20 марта 2009 года,

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности, индивидуальным предпринимателям без образования юридического лица ( далее работодатель) организовать в 2013 году рабочие места для временного трудоустройства несовершеннолетних граждан  в возрасте от 14 до 18 лет в соответствии с прилагаемым перечнем рабочих мест и распределением финансовых средств по организации трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на 2013 год (приложение 1).

2.Организацию временных работ для несовершеннолетних граждан осуществлять на основе договоров между работодателями и Областным казенным учреждением Центр занятости населения города Усть-Катава (далее ОКУ ЦЗН    г. Усть-Катава).

3.Рекомендовать ОКУ ЦЗН г. Усть-Катава  (Я.В. Гриновский), направлять   несовершеннолетних граждан   на   временные  работы  в  соответствии с  заявками работодателей и  заключенными договорами.

4.Финансирование  временных  работ   для    несовершеннолетних   граждан производить   за счет средств:

-    работодателей, создающих временные рабочие места ,

-    областного бюджета .

5.Финансирование  временных  работ для  несовершеннолетних  граждан организовать в следующем порядке:

5.1.Выплату   заработной   платы   несовершеннолетним,  участвующим  во   временных    работах,   производить   за   счет  средств   работодателей  не  ниже  минимального размера оплаты труда,   установленного  законодательством РФ.

5.2. Материальную  поддержку несовершеннолетним  гражданам  на  период их участия  во временных  работах осуществлять за счет средств областного бюджета (с учетом выделенных лимитов), не    ниже  минимального   размера   пособия   по   безработице,   установленного   Правительством РФ на 2013 год.

6.   Утвердить план мероприятий по организации общественных работ в 2013 году на территории Усть-Катавского городского округа (приложение 2).

7. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций обеспечить выполнение плана мероприятий.

8.   Автономной      некоммерческой      организации    «Редакция     газеты    «Усть  – Катавская  неделя»  (Н.Д. Коледин ),  ОКУ   ЦЗН  г. Усть-Катава  (Я.В. Гриновский ) обеспечить организацию рекламной и информационной кампании трудоустройства подростков.

9. Общему  отделу администрации Усть-Катавского городского округа               (О.Л. Толоконникова) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа.

10. Контроль   за   исполнением  постановления  возложить на первого  заместителя главы Усть-Катавского городского округа С. Н. Пульдяева.

11. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Усть-Катавского городского округа

Э.В.Алферов